

目 录

1. 全市经济运行情况	1
2. 主要综合指标情况	2
3. 全部财政收入情况	4
4. 一般公共预算收入情况	6
5. 财政支出情况	8
6. 工商税收分经济类型完成情况表	9
7. 工商税收分行业完成情况表	10
8. 纳税前十名	11
9. 分行业用电情况表	12
10. 农业生产情况表	13
11. 全市规模以上工业产值增加值分产业情况表	14
12. 全市规模以上工业产值分行业完成情况表	15
13. 全市规模以上工业产值分经济类型完成情况表	16
14. 分乡镇、市直规模以上工业完成情况表	17
15. 主要工业产品产量	18
16. 固定资产投资完成情况	20
17. 房地产投资情况	21
18. 重点项目完成情况	22
19. 分乡镇、市直固定资产投资完成情况	23
20. 分乡镇、市直工业及工业技改投资完成情况	24
21. 社会消费品零售总额完成情况	25
22. 限额以上企业消费品零售额	26
23. 全市邮政报刊发行情况表	27

24. 粮食收购、库存、库容情况表·····	28
25. 全市公路及运输情况表·····	29
26. 全市医疗卫生基本情况表·····	30
27. 社会养老保险情况表·····	31
28. 全市教育基本情况表·····	32
29. 唐山市分县(市)区主要经济指标完成及排位表···	33

1-9 月全市经济运行情况

地区生产总值 1-3 季度,地区生产总值完成 431.1 亿元,同比增长 5.4%。其中,第一产业增加值完成 33.0 亿元,同比下降 3.1%;第二产业增加值完成 204.0 亿元,同比增长 5.4%;第三产业增加值完成 194.1 亿元,同比增长 7.0%。

工业 1-9 月,规模以上工业企业增加值同比增长 3.7%,分主导产业看有升有降:钢铁业增加值同比增长 3.8%,医药化工业增加值同比增长 104.6%,矿业增加值同比增长 4.2%;其中电力能源业增加值同比下降 14.1%,食品加工业增加值同比下降 7.4%,装备制造业增加值同比下降 23.0%,建筑建材业增加值同比下降 61.7%。

投资 1-9 月,固定资产投资同比增长 22.9%,比唐山市的 1.1% 高 21.8 个百分点,增速居唐山 14 个县(市)区第 5 位,其中房地产投资同比下降 32.8%,比唐山市的-11.0%低 21.8 个百分点,增速居唐山 14 个县(市)区第 12 位,建设项目投资同比增长 79.8%,比唐山市的 4.8%高 75 个百分点,增速居唐山 14 个县(市)区第 3 位。工业固定资产投资同比增长 77.9%,工业技改投资同比增长 72.7%。

财政 1-9 月,全部财政收入完成 21.39 亿元,同比增长 24.9%。其中一般公共预算收入完成 15.76 亿元,同比增长 7.7%。一般公共预算支出完成 40.63 亿元,同比增长 4.4%。

主要综合指标情况

指标名称	计量单位	目标任务	1-9月 累计完成	占任务%	累计同比±%
1. 地区生产总值(1-3季度)	万元	7%左右	4311201		5.4
一产	万元		329885		-3.1
二产	万元		2039947		5.4
三产	万元	7%左右	1941369		7.0
2. 财政收入	万元		213939		24.9
其中：一般公共预算收入	万元	200000	157632	78.8	7.7
3. 一般公共预算支出	万元		406252		4.4
4. 工商税收	万元		124420		38.6
5. 各项存款	万元		8573237		13.6
6. 各项贷款	万元		4711037		24.4
7. 规模以上工业					
产值增速	%		-19.7		-22.4个百分点
增加值增速	%	6.5%左右	3.7		-11.1个百分点
利税增速(1-8月)	%		-57.8		99.9个百分点
#利润增速(1-8月)	%		-56.2		162个百分点
8. 固定资产投资增速	%	8%以上	22.9		12.1个百分点
工业投资增速	%		77.9		49.8个百分点
#工业技改投资增速	%		72.7		30.4个百分点

主要综合指标情况（续）

指标名称	计量单位	目标任务	1-9月 累计完成	占任务%	累计同比±%
建设项目投资增速	%		79.8		64.8个百分点
房地产投资增速	%		-32.8		-22.2个百分点
9. 社会消费品零售总额（1-3季度）	万元	6.5%以上	1282896		5.6
限额以上企业消费品零售额	万元		81214		6.7
10. 进出口总额（截止上月）	亿元				
进口总额	亿元				
出口总额	亿元	3.0%			
11. 实际利用外资（截止上月）	万美元	107	0	0.0	—
12. 全市用电量	万千瓦时		276665		-10.0
13. 粮食收购总量	吨		15242		3.4
14. 全市医院卫生院数	个		73		0.0
15. 参加养老保险人数	人		507811		0.4
16. 支付养老保险金	万元		128731		8.0
17. 全市学校总数	个		149		0.0
18. 在校生人数	人		114573		-5.3
19. 城镇居民人均可支配收入（1-3季度）	元	7.0%	37868		6.5
20. 农村居民人均可支配收入（1-3季度）	元	7.5%	19328		7.8

1-9 月全部财政收入分系统分乡镇完成情况表

单位：万元

单位名称	累计 完成	上年 同期	比 上 年 同期±%
一、分系统合计	213939	171256	24. 9
税务系统	119868	85787	39. 7
财政系统	94071	85469	10. 1
二、分乡镇园区街道合计	119868	85787	39. 7
遵 化 镇	36820	35458	3. 8
崔家庄镇	7993	-11865	167. 4
西留村镇	2837	323	777. 7
堡子店镇	6017	5682	5. 9
兴旺寨镇	3203	9724	-67. 1
西下营乡	544	685	-20. 6
汤 泉 乡	1163	-591	296. 7
马兰峪镇	1394	1101	26. 7
东 陵 乡	664	513	29. 4
平安城镇	642	549	17. 0
东新庄镇	1673	928	80. 3
刘备寨乡	934	280	233. 9

1-9 月全部财政收入分系统分乡镇完成情况表（续）

单位：万元

单位名称	累计完成	上年同期	比上年同期±%
新店子镇	3638	-9098	140.0
团瓢庄镇	1929	981	96.6
党峪镇	1962	399	392.1
娘娘庄镇	1072	663	61.6
地北头镇	360	260	38.7
东旧寨镇	805	1082	-25.5
铁厂镇	253	609	-58.4
苏家洼镇	4994	5031	-0.7
西三里镇	3177	2372	33.9
侯家寨镇	214	526	-59.3
建明镇	9268	11510	-19.5
小厂乡	795	1525	-47.9
石门镇	2935	3718	-21.1
经济开发区	10934	13010	-16.0
文化路街道办事处	10602	7838	35.3
华明路街道办事处	3045	2575	18.3

1-9月一般公共预算收入分系统分乡镇完成情况表

单位：万元

单位名称	累计完成	上年同期	比上年同期±%
一、分系统合计	157632	146349	7.7
税务系统	63561	60880	4.4
财政系统	94071	85469	10.1
二、分乡镇园区街道合计	63561	60880	4.4
遵化镇	20976	23572	-11.0
崔家庄镇	4503	-1343	435.3
西留村镇	1437	967	48.6
堡子店镇	2720	2361	15.2
兴旺寨镇	1791	4087	-56.2
西下营乡	238	276	-13.9
汤泉乡	1162	135	761.0
马兰峪镇	472	678	-30.4
东陵乡	263	265	-1.0
平安城镇	311	322	-3.4
东新庄镇	705	436	61.8
刘备寨乡	325	133	144.1

1-9 月一般公共预算收入分系统分乡镇完成情况表（续）

单位：万元

单位名称	累计完成	上年同期	比上年同期±%
新店子镇	1925	234	722.4
团瓢庄镇	788	364	116.5
党峪镇	1019	414	146.0
娘娘庄镇	490	264	85.9
地北头镇	383	139	175.5
东旧寨镇	352	542	-35.1
铁厂镇	113	327	-65.5
苏家洼镇	2628	2389	10.0
西三里镇	1642	1734	-5.3
侯家寨镇	111	212	-47.6
建明镇	4443	5641	-21.2
小厂乡	312	644	-51.6
石门镇	1372	1639	-16.3
经济开发区	5781	8279	-30.2
文化路街道办事处	4881	4112	18.7
华明路街道办事处	2419	2055	17.7

1-9 月一般公共预算支出完成情况表

单位：万元

项 目	累计 完成	上年 同期	比 上 年 同期±%
合 计	406252	388961	4.4
一、一般公共服务支出	31118	39992	-22.2
二、外交支出			-
三、国防支出			-
四、公共安全支出	12325	14343	-14.1
五、教育支出	91714	114674	-20.0
六、科学技术支出	1195	1988	-39.9
七、文化旅游体育与传媒支出	3907	3498	11.7
八、社会保障和就业支出	77071	71994	7.1
九、卫生健康支出	29985	37965	-21.0
十、节能环保支出	7768	7305	6.3
十一、城乡社区支出	47237	13523	249.3
十二、农林水支出	57003	39152	45.6
十三、交通运输支出	9969	5142	93.9
十四、资源勘探信息等支出	839	43	1865.4
十五、商业服务业等支出	1687	1497	12.7
十六、金融支出	900		-
十七、援助其他地区支出	600		-
十八、自然资源海洋气象等支出	9534	4660	104.6
十九、住房保障支出	6346	5540	14.5
二十、粮油物资储备支出	772	269	187.0
二十一、灾害防治及应急管理支出	2520	2786	-9.5
二十二、债务付息支出	13761	24490	-43.8
二十三、其他支出	1	100	-98.7

工商税收分经济类型完成情况表

项 目	单位	1-9 月 累计完成
合 计	万元	124420
一、内资企业	万元	95517
1、国有企业	万元	3553
2、集体企业	万元	120
3、股份合作公司	万元	6381
4、有限责任公司	万元	53180
5、股份有限企业	万元	9113
6、私营企业	万元	23141
7、其他企业	万元	28
二、港、澳、台商投资企业	万元	11768
1、合资经营企业(港或澳、台资)	万元	1759
2、港、澳、台商独资经营企业	万元	657
三、外商投资企业	万元	1099
1、中外合资经营企业	万元	249
2、外资企业	万元	666
四、个体经营	万元	2655

工商税收分行业完成情况表

项 目	单位	1-9 月 累 计 完 成	去年 同期	同比 增减	增减 %
合 计	万元	124420	89759	34661	38.62
一、农、林、牧、渔、业	万元	306	64	242	378.13
二、采矿业	万元	12642	24959	-12317	-49.35
三、制造业	万元	38904	12570	26334	209.50
四、电力、热力、燃气及水的 生产和供应业	万元	5646	-11470	17116	149.22
五、建筑业	万元	10946	11541	-595	-5.16
六、批发和零售业	万元	8926	8568	358	4.18
七、住宿和餐饮业	万元	226	211	15	7.11
八、交通运输、仓储和邮政业	万元	3426	118	3308	2803.39
九、信息传输、软件和信息技术 服务业	万元	207	271	-64	-23.62
十、金融业	万元	14912	11229	3683	32.80
十一、房地产业	万元	11290	7736	3554	45.94
十二、租赁和商务服务业	万元	1937	2009	-72	-3.58
十三、教育	万元	-82	482	-564	-117.01
十四、卫生和社会工作	万元	257	427	-170	-39.81
十五、其他	万元	14877	21044	-6167	-29.31

9 月纳税前十名

单 位 名 称	计量 单位	入库 税金
唐山港陆钢铁有限公司	万元	9441.04
遵化市农村信用合作联社	万元	6269.33
唐山建龙特殊钢有限公司	万元	3681.64
遵化市自来水管理中心	万元	2548.95
河北钢铁集团矿业有限公司石人沟铁矿	万元	2396.71
河北宝钢制罐北方有限公司	万元	2058.92
唐山中邦工业气体有限公司	万元	1635.29
遵化市浩友房地产开发有限公司	万元	1495.49
遵化开元房地产开发有限公司	万元	1380.87
遵化市自然资源和规划局	万元	1333.09

分行业用电情况表

单位：万千瓦时

行业类别	1-9 月
一、用电量合计	276665
（一）第一产业	9381
（二）第二产业	182981
1、工业	181076
2、建筑业	2009
（三）第三产业	36731
1、交通运输、仓储、邮政业	4315
2、租赁和商务服务业	1170
3、其它	
（四）城乡居民生活	47571
其中：城镇居民	17768
乡村居民	29804

农业生产情况表

指标名称	计量单位	1-3 季度	去年同期	比同期 ± %
农林牧渔业总产值(现价)	万元	523283	545814	-4.1
农林牧渔业总产值(可比价)	万元	531349	545814	-2.7
猪 存 栏	百头	4810.0	5100.0	-5.7
牛 存 栏	百头	426.4	426.7	-0.1
羊 存 栏	百只	1018.0	1017.4	0.1
家 禽 存 栏	百只	30719.1	28137.3	9.2
猪 出 栏	百头	5611.7	6085.0	-7.8
牛 出 栏	百头	579.6	588.8	-1.6
羊 出 栏	百只	1097.1	1118.2	-1.9
家 禽 出 栏	百只	57641.1	39620.4	45.5
禽 蛋 产 量	吨	23588.5	23782.0	-0.8
牛 奶 产 量	吨	5567.8	7021.0	-20.7
蔬 菜 总 产 量	吨	321236.0	310599.0	3.4
其中：食用菌	吨	123809.0	121255.0	2.1

注：此表为季报表。

全市规模以上工业企业分产业情况

单位：%

项 目	产 值 累计增速	增 加 值 累计增速
总 计	-19.7	3.7
按产业分		
1、钢铁业	20.6	3.8
2、电力能源	-19.2	-14.1
3、食品加工	-4.5	-7.4
4、装备制造	-24.7	-23.0
5、建筑建材	-61.5	-61.7
6、医药化工	64.1	104.6
7、矿 山 业	-66.3	4.2
8、其 他	-47.1	-48.6

注：增加值累计增速按可比价计算。

全市规模以上工业产值分行业完成情况表

行业名称	企业 个数	9月 同比增长%	1-9月 累计增长%
总 计	167	-24.1	-19.7
黑色金属矿采选业	67	-63.8	-66.3
农副食品加工业	12	8.7	-4.8
食品制造业	5	-6.5	-3.1
酒、饮料和精制茶制造业	0		
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	2	-100.0	-50.7
石油、煤炭及其他燃料加工业	4	-15.1	76.8
化学原料和化学制品制造业	3	10.6	-4.9
医药制造业	1	3.1	-34.6
化学纤维制造业	1	22.3	10.0
非金属矿物制品业	18	-32.6	-62.6
黑色金属冶炼和压延加工业	3	35.5	20.9
有色金属冶炼和压延加工业	2	-34.3	-55.3
金属制品业	10	-73.5	-19.5
通用设备制造业	3	-20.3	37.8
专用设备制造业	23	-57.5	-40.0
汽车制造业	3	47.5	-41.3
电气机械和器材制造业	2	-75.6	-34.3
其他制造业	1	36.1	-44.7
废弃资源综合利用业	2	-44.6	-45.2
电力、热力生产和供应业	4	-22.4	-14.6
燃气生产和供应业	1	-24.7	-7.5

全市规模以上工业产值分经济类型完成情况表

名 称	9 月 同比增长%	1-9 月 累计增长%
工业总产值总计(现行价格)	-24.1	-19.7
在总计中:轻工业	10.9	-5.1
重工业	-25.7	-20.4
在总计中:国有企业	0.0	0.0
集体企业	0.0	0.0
股份合作企业	103.0	-36.7
股份制企业	-32.9	-24.1
外商及港澳台商投资企业	5.2	16.9
其他经济类型企业	-53.7	-62.7
在总计中:国有控股企业	-15.3	-3.4
在总计中:非公有工业	-24.4	-20.3
在总计中:大中型工业企业	2.8	14.7
其中:国有企业	0.0	0.0
工业销售产值总计(现行价格)	-6.6	-4.4
在总计中:出口交货值	22.5	-23.7
在总计中:轻工业	9.3	-9.0
重工业	-7.5	-4.2
在总计中:国有企业	0.0	0.0
集体企业	0.0	0.0
股份合作企业	103.0	-36.7
股份制企业	-18.6	-13.7
外商及港澳台商投资企业	5.6	17.9
其他经济类型企业	-2.9	-37.9
在总计中:国有控股企业	-16.9	-4.4
在总计中:非公有工业	-6.1	-4.4
在总计中:大中型工业企业	8.2	17.2
其中:国有企业	0.0	0.0

分乡镇、市直规模以上工业完成情况表

单位名称	企业 个数	工业产值增长%		1-8 月 利税总 额同比 增长%	1-8 月 利润总 额同比 增长%
		年计划	同 比 增长%		
遵 化 市	167	—	-19.7	-57.83	-56.2
遵 化 镇	10	—	-9.3	-133.6	-72.33
堡子店镇	26	—	-54.4	-14.87	-14.21
马兰峪镇	6	—	-70.5	-95.36	-101.92
平安城镇	1	—	-96.4	-94.44	-93.63
东新庄镇	6	—	-41.1	-45.87	-43.24
新店子镇	14	—	-40.9	-425.99	310.9
党 峪 镇	8	—	-28.9	111.59	90.96
地北头镇	1	—	-84.4	-93.94	-96.88
苏家洼镇	11	—	-50.8	-72.69	-70.19
建 明 镇	15	—	9.4	-59.75	-60.01
石 门 镇	20	—	-60.7	-100.28	-171.56
崔家庄镇	8	—	30.3	-74.9	-71.2
西留村镇	11	—	-77.7	-338.43	-3044.46
兴旺寨镇	5	—	-58.8	-395.7	-150.45
西三里镇	3	—	-11.5	18.15	4.83
团瓢庄镇	7	—	-28.2	-64.92	-110.57
娘娘庄镇	1	—	-46	-89.77	-86.95
侯家寨镇	4	—	-53.8	-96.07	-126.66
西下营满族乡	5	—	-69	-62.69	-36.19
刘备寨乡	1	—	-17.6	-77.14	-118.38
小 厂 乡	2	—	-94.1	-93.36	-93.23
遵化市直属企业	2	—	4.2	-62.82	-95.67

主要工业产品产量

指标名称	计量单位	实际完成	
		本月	本月止累计
铁矿石原矿量	万吨	0.6	26.6
铁 精 粉	万吨	64.8	655.1
发电量	亿千瓦小时	3.9	42.5
用电量	亿千瓦小时	3.4	34.0
矿山机械设备	万吨	0.3	3.2
焦 炭	万吨	5.9	79.6
罐 头	万吨	0.1	1.2
饮 料	万吨	—	—
水泥熟料	万吨	7.0	75.7
生 铁	万吨	47.6	465.4
粗 钢	万吨	49.1	485.5
钢 材	万吨	61.7	599.5

主要工业产品产量（续）

指标名称	上年同期		同比增长%	
	本月	本月止累计	本月	本月止累计
铁矿石原矿量	27.8	214.6	-97.8	-87.6
铁 精 粉	193.8	1686.2	-66.6	-61.1
发电量	4.9	39.8	-21.3	6.9
用电量	4.0	32.9	-15.6	3.5
矿山机械设备	0.7	9.9	-57.1	-67.7
焦 炭	7.5	51.8	-21.8	53.7
罐 头	0.1	1.5	0.0	-20.0
饮 料	—	—	—	—
水泥熟料	12.0	84.3	-41.7	-10.2
生 铁	53.7	411.5	-11.4	13.1
粗 钢	53.6	447.7	-8.4	8.4
钢 材	52.4	568.2	17.7	5.5

固定资产投资完成情况表

指 标 名 称	1-9 月增长%
固定资产投资	22.9
按计划管理渠道分	
建设项目投资	79.8
房地产投资	-32.8
按项目规模分	
#总投资亿元以上项目投资	135.1
施工项目	
施工项目个数	-32.8
#本年新开工项目	-54.8
亿元以上项目个数	20.5
按三次产业分	
第一产业	-14.2
第二产业	77.6
#工业	77.9
#工业技术改造投资	72.7
采矿业	-100.0
制造业	103.3
电力、热力、燃气及水的生产和供应业	-93.2
第三产业	1.1
主要行业完成投资额	
黑色金属冶炼和压延加工业	118.8
装备制造业	67.2
交通运输、仓储和邮政业	148.3
水利、环境和公共设施管理业	20.4
民间投资	29.8
战略新兴产业投资	80.5
高新技术产业投资	98.2
基础设施投资	8.8

房地产投资情况表

指 标 名 称	1-9 月增长%
商品房施工面积	-19.3
#住宅	-16.1
商品房新开工	-72.3
#住宅	-73.0
商品房竣工面积	-73.3
#住宅	-17.4
商品房销售面积	-25.0
#住宅	-17.9
商品房销售额	-14.8
#住宅	-14.3

重点项目投资完成情况

单位：万元

项 目 名 称	计划总 投资	累计 完成	本年 完成	累计完 成占计 划 %
唐山港陆钢铁有限公司整合重组减量置换建设项目	948967	103886	55254	10.9
尚禾源综合旅游开发项目	420693	4611	4611	1.1
中国（遵化）古温泉旅游度假区项目	302000	19279	19279	6.4
唐山港陆钢铁有限公司产能减量置换和装备提升项目	205400	170501	83546	83.0
冷轧产业园区二期配套设施及自动化控制工程项目	170000	22217	12683	13.1
遵化山里各庄乡愁记忆特色文化旅游项目	150000	49128	31128	32.8
遵化市天硕土地整理有限公司工业科技创新服务中心项目	105000	13382	6439	12.7
智能化高精度数控专用设备生产基地项目	62800	31827	26909	50.7

分乡镇、市直固定资产投资完成情况表

单 位 名 称	1-9 月增长%
总 计	18.9
遵 化 镇	-8.3
堡子店镇	168.3
马兰峪镇	-25.7
平安城镇	695.8
东新庄镇	81.9
新店子镇	15.0
党 峪 镇	-56.3
地北头镇	14.9
东旧寨镇	152.3
铁 厂 镇	同期为 0
苏家洼镇	-26.8
建 明 镇	-2.9
石 门 镇	50.6
崔家庄镇	263.1
西留村镇	-48.5
兴旺寨镇	-38.4
西三里镇	-46.4
团瓢庄镇	122.1
娘娘庄镇	379.7
侯家寨镇	406000.0
西下营乡	64.2
汤 泉 乡	34.5
东 陵 乡	同期为 0
刘备寨乡	96.3
小 厂 乡	307.6
文化路街道办事处	-65.3
华明路街道办事处	141.7
市 直	169.9

分乡镇、市直工业及工业技改投资完成情况表

单位名称	1-9月工业投资增速(%)	1-9月技改投资增速(%)
总 计	73.8	77.9
遵化镇	115.1	397.2
堡子店镇	同期为0	同期为0
马兰峪镇	-33.0	-39.0
平安城镇	954.1	1363.4
东新庄镇	本期为0	本期为0
新店子镇	6.6	35.2
党峪镇	-44.3	-57.5
地北头镇	本期为0	本期为0
东旧寨镇	本期同期均为0	本期同期均为0
铁厂镇	同期均为0	同期为0
苏家洼镇	-34.8	-41.3
建明镇	5.6	-0.2
石门镇	-4.1	16.1
崔家庄镇	268.7	254.2
西留村镇	160.7	249.3
兴旺寨镇	本期同期均为0	本期同期均为0
西三里镇	本期为0	本期为0
团瓢庄镇	本期为0	本期为0
娘娘庄镇	本期同期均为0	本期同期均为0
侯家寨镇	同期为0	201000.0
西下营乡	423.1	422.2
汤泉乡	本期同期均为0	本期同期均为0
东陵乡	本期同期均为0	本期同期均为0
刘备寨乡	154.0	162.9
小厂乡	241.4	327.5
文化路街道办事处	本期为0	本期为0
华明路街道办事处	本期同期均为0	本期同期均为0
市 直	266.0	298.1

社会消费品零售总额完成情况表

单位：万元

指标名称	3 季度	同 比 增长%	1-3 季 度累计	同 比 增长%
社会消费品零售总额	400850.7	-1.9	1282896.1	5.6
一、按销售单位所在地分				
1. 城镇	309663.9	8.9	892829.7	8.5
其中：城区	290416.6	77.6	636502.2	32.6
2. 乡村	91186.8	-26.8	390066.4	-0.6
二、按行业分				
批发业	103346.3	8.3	319056.8	9.8
零售业	273648.2	-5.1	877153.9	4.2
住宿业	1529.8	6.9	5785.6	4.0
餐饮业	22326.4	-4.9	80899.8	4.3

限额以上企业消费品零售额完成情况表

单位：万元

指标名称	9月 完成	同 比 增长%	1-9月 累 计	同 比 增长%
限额以上企业消费品零售额	9899.5	13.0	81213.5	6.7
一、按销售单位所在地分				
1. 城镇	9899.5	13.0	81205.2	19.9
其中：城区	8556.2	19.5	68365.0	19.9
2. 乡村			8.3	-17.9
二、按行业分				
批发业	5544.1	56.2	43137.2	10.4
零售业	4151.9	-16.4	36316.2	1.5
住宿业	108.5	34.4	650.5	-16.4
餐饮业	95.0	-42.8	1109.6	-24.6

全市邮政报刊发行情况表

指标名称	计量单位	1-9月完成	去年同期	比同期± %
一、邮政业务收入	万元	7218.38	6257.27	15.4
二、全市报刊流转额	万元	1083.41	624.16	73.6
三、全市报刊发行总量	万份	571.04	408.06	39.9
其中：人民日报	份	23652	22770	3.9
河北日报	份	27234	27081	0.6

粮食收购、库存、库容情况表

指标名称	计量单位	1-9 月 完 成	去年 同期	比同期 ± %
一、全市粮食收购总量	吨	15241.5	14734.1	3.4
二、小麦收购总量	吨	5969.7	2449.1	143.8
三、玉米收购总量	吨	9271.8	12871	-28
四、粮食期末库存量	吨	2573.1	3224	20.2
五、粮食库容量	吨	100165	100165	0.0

全市公路及运输情况表

指标名称	计量单位	1-9月完成	去年同期	比同期± %
一、全市公路客运量	万人	2.7689	1.30	112.3
客运周转量	万人公里	367.52	167.49	119.4
二、全市公路货运量	万吨	522.88	270.45	93.3
货运周转量	万吨公里	114510.72	58417.20	96.0

全市医疗卫生基本情况表

指标名称	计量单位	1-9月完成	去年同期	比同期± %
一、全市医院卫生院数	个	73	73	0.00
二、全市床位数	张	3318	3282	1.10
三、全市卫生人员数	人	6707	6646	0.92
四、卫生技术人员数	人	5763	5716	0.82
其中：执业（助理）医师	人	2449	2418	1.28

注：此表包括私立及中省直医院。

社会养老保险情况表

指标名称	计量单位	1-9月完成	去年同期	比同期± %
一、应支付养老保险金	万元	128731.34	119242.08	7.96
二、实际支付养老保险金	万元	128731.34	119242.08	7.96
三、应参加养老保险人数	人	507811	505990	0.36
四、实际参加养老保险人数	人	507811	505990	0.36

以上数据为企业养老保险、机关事业养老保险、城乡居民养老保险之合计

全市教育基本情况表

计量单位：个、人

指 标 名 称	2022-2023 学 年	2021-2022 学 年	比上学年 ± %
一、全市学校总数	149	149	0
其中：完全中学	1	1	0
高级中学	8	8	0
初中	30	30	0
职业学校	2	2	0
小学	108	108	0
二、期末在校生人数	114573	120930	-5.3
其中：完全中学	7599	6849	11.0
高级中学	20688	19531	5.9
初中	24292	29953	-18.9
职业学校	3337	3583	-6.9
小学	58657	61014	-3.9
三、期末教职工人数	7962	7982	-0.3
其中：完全中学	584	499	17.0
高级中学	1781	1957	-9.0
初中	1872	1570	19.2
职业学校	220	275	-20.0
小学	3505	3681	-4.8

注：此表为半年报。

唐山市分县（市）区1-9月主要指标完成情况及排位表

单位：亿元

县（市） 区	地区生产总值 （1-3 季度）			第三产业增加值 （1-3 季度）		
	完成	同比±%	位次	完成	同比±%	位次
唐 山 市	6537.8	5.4	—	2628.5	5.2	—
遵 化 市	431.1	5.4	8	194.1	7.0	3
迁 安 市	850.6	3.7	12	284.9	2.1	14
滦 州 市	395.2	6.3	4	108.8	5.0	8
滦 南 县	226.6	4.2	10	103.0	5.3	6
乐 亭 县	344.3	5.9	6	100.8	5.2	7
迁 西 县	241.5	0.1	14	75.3	7.7	2
玉 田 县	230.7	6.2	5	84.9	4.8	9
曹妃甸区	771.1	7.6	1	324.1	5.7	4
丰 南 区	770.0	6.6	2	296.5	3.9	11
丰 润 区	702.5	5.0	9	249.0	10.1	1
路 南 区	250.9	5.9	6	155.5	4.6	10
路 北 区	437.2	6.6	2	301.2	5.6	5
古 冶 区	188.2	3.8	11	53.5	2.6	13
开 平 区	132.3	3.7	12	57.4	3.5	12

唐山市分县(市)区 1-9 月主要指标完成情况及排位表(续)

单位: 亿元

县(市) 区	全部财政收入			一般公共预算收入		
	完成	同比±%	位次	完成	同比±%	位次
唐 山 市	701.00	12.3	—	457.49	2.5	—
遵 化 市	21.39	24.9	4	15.76	7.7	6
迁 安 市	73.03	-6.7	12	51.29	-8.0	13
滦 州 市	37.77	-7.6	13	21.85	5.0	10
滦 南 县	20.31	4.5	10	15.53	10.6	5
乐 亨 县	18.08	580.9	1	13.50	18.3	2
迁 西 县	18.84	15.6	7	14.26	12.1	3
玉 田 县	21.37	19.6	5	13.58	5.7	9
曹妃甸区	136.89	10.4	9	89.34	11.5	4
丰 南 区	59.74	132.0	2	38.22	25.9	1
丰 润 区	34.95	11.8	8	22.04	-4.2	12
路 南 区	50.51	3.8	11	22.95	4.7	11
路 北 区	70.18	15.8	6	43.48	7.2	8
古 冶 区	16.63	-21.4	14	11.30	-15.7	14
开 平 区	17.82	82.1	3	12.01	7.5	7

唐山市分县(市)区 1-9 月主要指标完成情况及排位表(续)

县(市) 区	规模以上工业增加值		规模以上高新技术产业 增加值(1-3 季度)	
	同比±%	位次	同比±%	位次
唐 山 市	7.6	—	10.9	—
遵 化 市	3.7	12	35.2	3
迁 安 市	7.6	7	11.5	8
滦 州 市	12.9	3	24.0	5
滦 南 县	7.2	8	11.9	7
乐 亭 县	12.9	3	20.1	6
迁 西 县	-3.5	14	-9.4	13
玉 田 县	7.0	9	-4.0	12
曹妃甸区	15.8	1	8.9	9
丰 南 区	12.1	5	0.8	11
丰 润 区	15.8	1	38.4	1
路 南 区	7.0	9	29.8	4
路 北 区	9.5	6	-48.1	14
古 冶 区	5.6	11	35.3	2
开 平 区	3.6	13	2.2	10

唐山市分县(市)区 1-9 月主要指标完成情况及排位表(续)

单位：万美元

县(市) 区	固定资产投资		实际利用外资(截止上月)		
	同比±%	位次	完成	同比±%	位次
唐 山 市	1.1	—	16000	16.5	—
遵 化 市	22.9	5	1	同期为 0	—
迁 安 市	-54.5	14	444	同期为 0	—
滦 州 市	-15.8	12	284	-59.8	6
滦 南 县	51.7	1	1020	同期为 0	—
乐 亭 县	16.7	8	1839	-64.0	7
迁 西 县	18.1	6	33	50.0	3
玉 田 县	18	7	11	同期为 0	—
曹妃甸区	5.6	10	6709	6.2	4
丰 南 区	32.1	4	665	-16.9	5
丰 润 区	-34	13	1075	63.4	2
路 南 区	33.4	3	5	150.0	1
路 北 区	37.6	2	124	同期为 0	—
古 冶 区	-0.7	11	51	同期为 0	—
开 平 区	15.7	9	1	同期为 0	—

唐山市分县(市)区 1-9 月主要指标完成情况及排位表(续)

单位: 亿元

县(市) 区	社会消费品零售总额 (1-3 季度)			限额以上企业消费品 零售额		
	完成	同比±%	位次	完成	同比±%	位次
唐 山 市	1687.7	5.8	—	297.9	5.1	—
遵 化 市	128.3	5.6	9	8.1	6.7	9
迁 安 市	210.4	4.6	11	15.1	1.9	12
滦 州 市	74.3	7.1	3	5.4	22.1	2
滦 南 县	70.7	6.2	6	4.0	10.5	6
乐 亭 县	70.6	6.7	5	4.8	14.7	4
迁 西 县	52.7	4.6	11	1.3	3.9	11
玉 田 县	72.0	6.2	6	6.7	11.0	5
曹妃甸区	80.3	7.6	1	8.6	24.1	1
丰 南 区	170.9	7.6	1	20.3	18.8	3
丰 润 区	127.8	4.0	13	14.8	-5.1	13
路 南 区	151.8	4.0	13	54.5	-8.5	14
路 北 区	207.1	7.0	4	76.8	9.5	7
古 冶 区	60.9	5.5	10	3.5	8.4	8
开 平 区	100.8	5.9	8	48.1	6.2	10

唐山市分县(市)区 1-9 月主要指标完成情况及排位表(续)

单位: 元

县(市) 区	城镇居民人均可支配收入 (1-3 季度)			农村居民人均可支配收入 (1-3 季度)		
	完成	同比±%	位次	完成	同比±%	位次
唐 山 市	39732	6.4	—	19901	7.6	—
遵 化 市	37868	6.5	8	19328	7.8	5
迁 安 市	41727	6.1	12	23761	7.4	9
滦 州 市	40386	7.0	3	20090	8.0	3
滦 南 县	36951	6.4	9	18208	7.6	7
乐 亭 县	36932	6.8	5	21137	7.8	5
迁 西 县	36924	6.1	12	20212	7.5	8
玉 田 县	36570	6.7	6	18888	7.9	4
曹妃甸区	39415	7.0	3	22435	8.2	1
丰 南 区	41377	7.2	1	20074	8.1	2
丰 润 区	39564	6.3	10	18994	7.4	9
路 南 区	42862	7.1	2	—	—	—
路 北 区	43800	6.6	7	—	—	—
古 冶 区	37384	6.1	12	—	—	—
开 平 区	37537	6.2	11	18801	7.4	9

